[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 6 декабря 2022 г.                                                                                      № 3751
                                                       Волхов
О внесении изменений в постановление
администрации Волховского муниципального
района от 24 марта 2020 года № 847

«Об утверждении Методики расчета

и взимания платы за услуги по присмотру

и уходу за детьми в группах продленного дня

в муниципальных образовательных

 учреждениях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего

 и среднего общего образования, расположенных

на территории Волховского муниципального

района Ленинградской области»
В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 7 и 7.1 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпунктом 13 пункта 1 статьи 32 Устава Волховского муниципального района Ленинградской области, в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Волховского муниципального района и муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Волховского муниципального района от 24 марта 2020 года № 847 «Об утверждении Методики расчета и взимания платы за услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Волховского муниципального района Ленинградской области» в Методику расчета и взимания платы за услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Волховского муниципального района Ленинградской области следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел IV пунктом 7:
«7. Обучающиеся, из семей военнослужащих, родители (законные представители) которых принимают участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, а также обучающиеся из семей, чьи родители (законные представители) – граждане Российской Федерации, призваны на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или добровольно поступили на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции.».
1.2. Дополнить пункт 2 раздела V подпунктом 2.7:
«2.7. Документ, подтверждающий прохождения военной службы.».
2. Освобождение от родительской платы, установленное настоящим постановлением, предоставляется до окончания срока участия родителя (родителей) (законного (законных) представителя (представителей) в специальной военной операции либо срока прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном издании и размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Волховского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
Глава администрации                                                                                   А.В. Брицун
Исп. Уварова Полина Анатольевна,
(881363)73244